
1/5

Utváření digitální budoucnosti Evropy
digital-strategy.ec.europa.eu/en/factpages/state-digital-decade-2024-report

Přejít na hlavní obsah
Utváření digitální budoucnosti
Evropy

Každoroční zpráva o stavu
digitální dekády sleduje pokrok EU
směrem k cílům a cílům pro rok 2030 stanoveným programem
politiky digitální dekády.

Vytisknout jako PDF
Podíl

Konkurenceschopná, suverénní a odolná EU: Digitální
infrastruktura a podniky

Doporučení členským státům k urychlení pokroku:

Přijmout cílená opatření na podporu využívání gigabitů
koncovými uživateli
Podporujte nasazení bezpečných a udržitelných okrajových uzlů
jako součást jejich strategií konektivity, internetu věcí a AI

https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/factpages/state-digital-decade-2024-report
https://commission.europa.eu/index_en
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/node/12810/printable/pdf


2/5

Podporujte malé a střední podniky při zavádění digitálních
nástrojů, zejména cloudu, analýzy dat a umělé inteligence.
Zvyšte a diverzifikujte soukromý kapitál pro investice do rychle
rostoucích startupů 

Digitální politika pro lidi a společnost: Digitální dovednosti a
veřejné služby

Doporučení členským státům k řešení těchto problémů:

Upřednostněte investice do digitálního vzdělávání a dovedností 
Podporovat včasné vystavení mladých lidí, zejména dívek,
STEM a podporovat celoživotní učení v oblasti IKT
Upřednostnit vývoj konkrétních případů použití na podporu
uživatelů a soukromých a veřejných poskytovatelů služeb při
používání peněženky digitální identity EU
Přijmout investiční a regulační opatření ke zpřístupnění
bezpečných a interoperabilních digitálních veřejných služeb
všem, včetně starších lidí a lidí se zdravotním postižením

Cesta vpřed – Národní strategické plány

Členské státy poprvé předložily Komisi vnitrostátní cestovní mapy
, které podrobně popisují jejich plánovaná opatření k dosažení cílů
Digitální dekády do roku 2030. 

Komise zveřejnila doporučení pro jednotlivé země a průřezová
doporučení pro každý členský stát EU k řešení zjištěných
nedostatků.



3/5

Komise obecně doporučuje všem členským státům, aby přijaly
opatření v:

Infrastruktura připojení : Zajistěte, aby noví hráči
měli dostatečný přístup ke spektru pro inovativní
aplikace typu business-to-business (B2B) a
business-to-consumer (B2C) a povzbuďte operátory,
aby urychlili zavádění samostatných základních sítí
5G.

Kybernetická bezpečnost : urychleně
implementujte soubor nástrojů EU pro kybernetickou
bezpečnost 5G, abyste zajistili bezpečné a odolné
sítě 5G. 

Udržitelnost : Podporujte zavádění digitálních
řešení, která snižují uhlíkovou stopu napříč odvětvími
(např. energetika, doprava, budovy a zemědělství).
Vyvinout metodiku pro hodnocení uhlíkové stopy a
aktivaci digitálních infrastruktur

Cloud: podpořte zavádění nových pokročilých
cloudových řešení mezi malými a středními podniky
nastavením strategií a činností pro plné využití
IPCEI-CIS využitím doplňkových aktivit Cloud IPCEI
Exploitation Office. 

Plány: Věnujte větší pozornost výzvám týkajícím se
dosažení obecných cílů (tj. digitálního prostoru
zaměřeného na člověka, konkurenceschopnosti,
odolnosti, suverenity, inkluzivity, udržitelnosti a
ekologizace, soudržnosti opatření) a nezbytných
opatření, která by měla být přijata, včetně pokud jde
o provádění Deklarace o digitálních právech a zásadách.

Členské státy musí přezkoumat a upravit své vnitrostátní plány do 2.
prosince 2024. 



4/5

Financování

Evropská unie přispívá k financování digitální transformace
prostřednictvím:

Fond obnovy a odolnosti 

150 miliard EUR 

Program DIGITAL Europe

7,9 miliardy eur 

Nástroj pro propojení Evropy

1,7 miliardy EUR 

Fondy soudržnosti

31 miliard EUR

Související obsah

Zpráva Digital Decade 2024: Stránky s fakty o jednotlivých zemích

Podívejte se na pokrok všech členských států a výňatky z
doporučení pro jednotlivé země.

Poslední aktualizace

18. července 2024

https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/factpages/digital-decade-2024-report-country-fact-pages


5/5

 
 


